
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA- SP 

 
CONCURSO PÚBLICO 01/2021 

 
INFORMATIVO  

 
                           

 

O Prefeito Municipal de Cândido Mota, Estado de São Paulo, informa. 
 
CONSIDERANDO a publicação do Edital de Convocação para a realização do Teste de Aptidão Física e Provas 
Práticas a ser realizadas no dia 30 de janeiro de 2022; 
 
CONSIDERANDO o princípio da Legalidade, em que a Administração Pública está adstrita, devendo primar pela 
observância da legalidade estrita nos atos administrativos. 
 
RESOLVE: 
 
Anular o edital de convocação publicado na data de 25 de janeiro.  
 
As novas datas da convocação, realização do Teste de Aptidão Física e Provas Práticas, classificação final, prazo 
de recursos e homologação serão publicadas no Edital de retificação nº 5.  
 
Este ato entra em vigor na data de sua publicação, mantidas as demais regras estabelecidas no Edital nº 01/2021. 
 
 
 
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se. 
 

 
Cândido Mota, 26 de janeiro de 2022. 

Eraldo Pereira 
Prefeito do Município 

 
 
 


